
Vorläufiger Zeitplan
EWU-Turnier: C Wollbach

Veranstaltungstag: Samstag, 01.08.2015

Beginn Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts Pattern

 09:30 LK 4/5 SSH Showmanship at Halter 00:20 09:50 3

 09:50 LK 3 SSH Showmanship at Halter 00:20 10:10 5

 10:10 LK 1/2 SSH Showmanship at Halter 00:20 10:30 4

 10:30 LK 4/5 WPL Western Pleasure 00:20 10:50 6

 10:50 LK 1/2 WHS Western Horsemanship 00:30 11:20 8

 11:20 LK 4/5 B WHS Western Horsemanship 00:20 11:40 4

 11:40 Sonderprüfung Sonderprüfung für 4 - 6 jährige Pferde 00:10 11:50 2

 11:50 LK 4/5 RR Ranch Riding 00:40 12:30 9 #17

 12:30 Pause Mittagspause 01:00 13:30

 13:30 WT Trail Walk Trot Trail 00:20 13:50 2

 13:50 Sonderprüfung Sonder Trail für 4 - 6 jährige Pferde 00:20 14:10 2

 14:10 LK 3A TH Trail 00:40 14:50 9

 14:50 LK 1/2 TH Trail 00:50 15:40 9

 15:40 LK 4/5 A TH Trail 00:20 16:00 3

 16:00 LK 4/5 B TH Trail 00:40 16:40 5

 16:40 LK 1/2 sen SUHO Senior Superhorse 00:40 17:20 6 #4

Veranstaltungstag: Sonntag, 02.08.2015

Beginn Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts Pattern

 10:00 LK 3A RN Reining 00:30 10:30 4 #6

 10:30 LK 1/2 RN Reining 00:40 11:10 6 #10

 11:10 FZ Führzügelklasse 00:20 11:30 5

 11:30 WT Pleasure Walk Trot Pleasure 00:10 11:40 3

 11:40 LK 1-3   WR Western Riding 00:20 12:00 5 #5

 12:00 Pause Mittagspause 01:00 13:00

 13:00 WT Horsemanship Walk Trot Horsemanship 00:20 13:20 3

 13:20 LK 3 RR Ranch Riding 00:50 14:10 13 #3

 14:10 LK 1/2 RR Ranch Riding 00:30 14:40 8 #2

 14:40 LK 3 WPL Western Pleasure 00:30 15:10 9

 15:10 LK 1/2 WPL Western Pleasure 00:20 15:30 7

 15:30 LK 4/5 A WHS Western Horsemanship 00:20 15:50 3

 15:50 LK 3 WHS Western Horsemanship 00:30 16:20 9



Showmanship at Halter  LK 4/5             Wollbach 2015



Showmanship at Halter  LK 3             Wollbach 2015



Fränkische Meisterschaft  2015       Showmanship at Halter  LK 1/2



Western Horsemanship  Fränkische Meisterschaft 2015



Western Horsemanship  4 B             Wollbach 2015





Fränkische Meisterschaft 2015







Sonder Trail 4 – 6 jährige Pferde                 Wollbach  2015



1. Tor
2. Lope Over
3. Jog Over
4. Jog In, 360° Drehung rechts, Walk Out
5. Walk In, Back Up, Jog Out
6. Jog Over, Brücke
7. Walk Over
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                  Walk
                  Jog
                  Lope
                  Wechsel
                 Erhöhung
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Trail Fränkische Meisterschaft 2015              LK 1/2



1. Tor
2. Jog Over, Jog In
3. 270° Drehung rechts, Walk Out
4. Jog Over, Lope Over
5. Jog In, Back Up, Jog Out
6. Brücke
7. Walk Over
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                  Walk
                  Jog
                  Lope
                  Wechsel
                 Erhöhung
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Trail           Wollbach   2015                  LK 3



1. Walk Over
2. Brücke
3. Jog Over
4. Walk In, Back Up, Walk Out
5. Walk In, 360° Drehung rechts, Walk Out
6. Tor
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                  Walk
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                  Wechsel
                 Erhöhung

Trail           Wollbach   2015                  LK 4/5



 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

3. Jog durch 
Stangen- L 

5. Slalom im Schritt  

4. Schritt zwischen Pylonen 

1. Schritt in Box, 
Schrittvolte links 
in Box 

6. Jog über Stangen 

Ende 

2. Stopp zwischen 
Stangen, rückwärts 

Start 

Führzügel Klasse



Wollbach 2015      Walk Trot Horsemanship



 

 

2. Gegenstand 
umsetzen 

3. Jog über Stangen 

4. Brücke 

5. Slalom im Jog 

6. Schritt in 
Stangen, 
rückwärts raus 

Jog 
 
Schritt 
 
rückwärts 

1. Schritt über 
Stange 

Walk Trot Trail



Western Horsemanship  4/5 A             Wollbach 2015



Western Horsemanship  LK 3             Wollbach 2015


